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BØNNEN: VÅR STREBEN ETTER Å 

VÆRE NÆR VÅR HERRE 

Kjære troende! 

Salah (tidebønnen), som er en av de fem søylene 

i vår religion, er det mest spesielle båndet mellom 

tjeneren og Herren. Salah er symbolet på at tjeneren 

vender seg til Allah med sin hele eksistens. Det er mulig 

å oppnå ro i hjertet i denne verden og evig lykke i det 

hinsidige livet gjennom bønnen.  

Kjære muslimer! 

Den troende som ber fem ganger om dagen, viser 

frem sin kjærlighet, tilknytning, lydighet og overgivelse 

til Allah. Bønnen er felles invitasjonen fra alle profetene. 

Profeten Ibrahim (fvmh.) har ikke bare bedt for seg selv, 

men også for at hans etterkommere skal være blant de 

som underkaster seg Allah, ved å si slik «Min Herre! 

Gjør meg og mine etterkommere til forrettere av 

tidebønnen.»1 Lokman (fvmh.) oppdro barnet sitt ved å 

si: «Å, min sønn! Forrett tidebønnen, og påby det 

rette, og forby det urette.» 2    

Vår store Herre har beordret oss til å be 

tidebønnen med dette verset: «Så, forrett tidebønnen, 

gi det pålagte bidraget og hold fast ved Allah. Han er 

Velynderen deres! Hvilken herlig velynder, og 

hvilken herlig hjelper.»3   

 

 

 

Ærede troende! 

I verset jeg leste i starten av min khutba beordrer 

Allah den allmektige også dette angående bønnen: 

«Resiter den skriften som er blitt åpenbart for deg, 

og forrett tidebønnen. Sannelig, tidebønnen 

forhindrer uanstendighet og umoral. Og visselig er 

Allahs ihukommelse det aller største, og Allah 

kjenner svært vel til alt det dere gjør.»4 Bønnen som 

gjennomføres på en bevisst måte holder tjeneren unna 

ondskap. Tjeneren som ber fem ganger om dagen til 

Allah, holder seg unna dårlige vaner og synder som Han 

forbyr.  

Kjære muslimer! 

Profeten vår og de troende i hans person beordres 

slik i Koranen: «Og påby din familie tidebønnen, og 

vær selv standhaftig i det. Vi ber ikke om noen 

forsyning fra deg, derimot gir Vi deg forsyning. Den 

beste enden tilhører de som viser gudfryktighet.»5   

Profeten vår (fvmh), gjorde det han ble bedt om. 

Hver morgen banket han på døren til sin datter Fatima 

(r.a) og inviterte dem til bønnen med å si: «Å, beboere i 

dette huset! Kom til bønnen!»6 På samme måte er vi i 

dag ansvarlige for å venne oss selv og vår familie til 

bønnen. 

La oss derfor ikke forsømme våre bønner, som er 

«religionens pilar» i dette livet og «det første 

spørsmålet» som stilles oss i det hinsidige livet. Vi må 

ikke glemme at bønnen er ikke en byrde, men en unik 

velsignelse som gir oss muligheten til å kjenne og fornye 

oss selv, og til å modnes med dhkir («ihukommelse), 

takknemlighet og tafakkur («refleksjon»). Jeg vil 

avslutte min khutba med vår kjære Profets (fvmh.) 

gledesbudskap: «Den som aksepterer at der er en 

ordre fra Allah og forsetter å be fem ganger om 

dagen ved å være nøye med tidebønnens ruku’, 

sajda, wudu’ (ablusjon) og bønnetid, vil komme i 

paradiset.»7  
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